
 

 
 
 
 

Město Nové Město nad Metují  

Poštovní adresa:   náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 

statutární zástupce: Petr Hable, starosta města 

IČ:  00272876 

jako „objednatel“, na straně jedné 
 
a  
 
Tiskárna V&H Print Hlávko, s. r. o. 
sídlo:     Náchodská 216, 549 01 Nové Město nad Metují   
zastupující:   Josef Hlávko, jednatel    
IČ: 28783956           
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
27147 
bankovní spojení: 43-6376400237/0100  
kontaktní osoba: Bc. Martin Staněk, tel.: +420 601 246 889, e-mail: stanek@vhprint.cz  

  
jako „dodavatel“, na straně druhé 
 

 
uzavřeli dnešního dne tuto  

 

Smlouvu o dílo 
 
uzavřenou v souladu s ustanovením § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a s ustanoveními zákona č. 46/2000 Sb., 
o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů 
(tiskový zákon) ve znění pozdějších předpisů. 

 
I. 
 

Předmět smlouvy 
 

Dodavatel se touto smlouvou zavazuje, že pro objednatele provede dílo: „grafické zpracování 
Novoměstského zpravodaje“ dále jen „dílo“. 
 
Specifikace díla: 
Náklad:                  1 200 ks 
Formát:                 A4 
Vnitřek:  28 stran textu doplněných barevnými fotografiemi, papír v gramáži 100g/m2, 

barevnost 4/4 MK  
Obálka: 4 strany barevné, 4/4 CMYK/K, papír v gramáži 170g/m2  MK.  
Vazba:  V1, všívané přílohy dle zadání vydavatele. 
Četnost vydání: měsíčně (každé číslo vychází 1. den v měsíci následujícím po uzávěrce, tzn. 

2. číslo nového ročníku 2020 vyjde 1. února příslušného roku, uzávěrka je 
v lednu 2020, 3. číslo ročníku 2020 vyjde 1. března 2020, redakční uzávěrka 
je v únoru 2020 atd.)  

 
Doba plnění díla:  od 01.01.2020 do 31.12.2022 



2 

 

 
 
 

II. 
 

Dodací podmínky 
 
Délka zpracování v tiskárně 4 pracovní dny. Termín dodání vytištěných zpravodajů je 2 dny před 
koncem daného měsíce. 
Respektování harmonogramu zpracování, který bude vytvořen mezi tiskárnou a zadavatelem.  
Elektronická komunikace s určeným zástupcem uchazeče. 

 
III. 
 

Cena a platební podmínky 
 
 

1. Celková a konečná cena za provedení díla dle bodu I. této smlouvy činí dle nabídky zhotovitele 
ze dne11. listopadu 2019 částku 174.240 Kč vč. DPH. 

 
    
2. Fakturace bude probíhat měsíčně, výhradně v CZK. Faktury budou vystaveny do 30 dnů ode 
dne vydání příslušného čísla Novoměstského zpravodaje.  
Doba splatnosti faktur je 21 kalendářních dní.  
 

IV. 
 

Grafická podoba Novoměstského zpravodaje 
 
Při provádění díla je dodavatel povinen dodržovat schválený grafický návrh a vizuální styl města 
Nové Město nad Metují, který bude předán dodavateli po uzavření této smlouvy. Případné nejasnosti 
je dodavatel povinen konzultovat s objednatelem.  
 

 
V. 

Smluvní pokuty 
 

1. Pro případ prodlení dodavatele s termínem provedení díla, který je dojednáván vždy na příslušné 
Redakční radě, se sjednává smluvní pokuta ve výši 5.000 Kč za každý den prodlení. 
 
2. Pro případ, že se ve vydání konkrétního čísla Novoměstského zpravodaje objeví oproti schválené 
poslední korektuře tisková chyba, se sjednává smluvní pokuta ve výši 10% z ceny konkrétního čísla 
vydání včetně DPH. 
 
3. Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny díla v termínu dle čl. III odst. V se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 5.000 Kč za každý den prodlení.  
 
4. Smluvní pokuty budou splatné na požádání.  
 
 

VI.  
 

Povinnost mlčenlivosti 
 

1. Obě smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této 



3 

 

smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke 
kterému může kdykoliv v budoucnu dojít.  

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na oficiálních internetových stránkách města Nové Město nad Metují a příslušném 
profilu zadavatele.  

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy nebo s touto smlouvou související se řídí českým právním 
řádem. Strany mají zájem dosáhnout shody v urovnání jakéhokoliv právního sporu. Pokud se jim 
nepodaří vyřešit spor mezi sebou, postoupí spor příslušnému soudu. 
 
2. V případě, že by se stalo některé ustanovení této smlouvy neplatným, zůstávají ostatní 

ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. Práva a povinnosti smluvních 
stran z této smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv.  

4. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně, a to číslovanými dodatky po 
odsouhlasení oběma smluvními stranami, podepsanými osobami oprávněnými jednat ve věcech 
této smlouvy. Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným 
označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy.  

5. Zhotovitel se zavazuje zachovávat v tajnosti všechny informace, které Objednatel označí jako 
důvěrné.  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý stejnopis má platnost originálu a 
každá smluvní strana obdrží po 2 vyhotoveních této smlouvy.  

7. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že smlouva 
byla uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a nikoli v tísni, nebo za nápadně nevýhodných podmínek.  

8. Uzavření smlouvy schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů Rada města Nové Město nad Metují dne 18. listopadu 
usnesením č. 2/18. Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a považuje se za doložku potvrzující splnění 
tohoto zákona.  

9. Tato smlouva včetně příloh neobsahuje informace, vyžadující ochranu informací a údajů podle 
zvláštních právních předpisů. 

 

 
V Novém Městě nad Metují dne 30. 12. 2019 
 
 
 
……………………………………………          ………………………………………………… 
            Josef Hlávko, jednatel, v. r.       Petr Hable, starosta města, v. r. 
Tiskárna V&H Print Hlávko, s. r. o.  Město Nové Město nad Metují       

 
 


